The Star
Chamber a reținut şase „indicii ale fraudei” în acest caz, care au
atras anularea aşa‐zisei donații a debitorului Pierce către cre‐
ditorul Twyne, făcând aplicarea Statute of Fraudulent Conveyances,
13 Eliz C5, 1571.

Primul indiciu a constat în caracterul general al donației, care
includea întreaga avere a debitorului Peirce, chiar şi hainele
acestuia şi alte obiecte de strictă necesitate, iar o astfel de donație
avea un caracter foarte neobişnuit.